XKectkos Banepuin
XKunkun Anekcanap
Xunskos Bagum
XKynun Crenax
Xypasnes Buktop
3anorviH lfeHHagui
3axapuvk Bnagumup
3emenbkuH AHapen
3otoB Cepreit

MBakuH Cepren
MBaHoB AnekcaHap
MBaHoB AHppeit
WrHatos KOpuin
Wrowes Mpuropuit
nbuHckuii AnekcaHap
NpuHyeeB KoHCTaHTUH
Wcaes Cepren
Kasakos leopruit
Kapnos AHppeii
KapnyxuH Banepui

KauypoBckuit KOHCTaHTUH

Kawkapos ApceHuit
KunpusHos Ceprew
Kucenes Cepret
Knumos AnekcaHap
KnuHos AnekcaHap
KHsizeB AnekcaHap
Kosopos Cepreit
Kossiwos dayapa,
Koznos Ceprew
KokopuH AnekcaHap
KonowwH Bnagumup
Konnakos Uropb
Komuccapos AHapen
KoHonnes Bnagumup
KopbaH KoHcTaHTuH
KopHueHko Cepren
Kopob6og AnekcaHap
KotkoB AHapen
Kotnoe Cepren
Koueprux Bacunui
KpykoBckuii Unbs
KpynHos Hukonai
Kpbinos Aptem
KpblicuH AnekcaHap
Kybapes Mvixaun
KyanHos Bacunuin
Kynpsisues AnekcaHap
Ky3bMmeHko Bnagummnp
KysbMuH Amutpuin
Ky3bMuH Muxann
NapwvH Bnagumunp
Nebenes AnekcaHap
Nebepes AMutpuii
lleGepes Nasen
NesutnH Anbbept
Nunn Cepreit
TNoHropTos AMuTpuin
JlyroBoit ApTtem
JykbsiHeHKo AHppelt
NbBOB Banepwuit
ManauwkuH Ceprein
ManunuH MNasen
Manuyes Omutpun
MankuH Cepren
MamkuH Cepreit
Macnos AmuTpuin
MauwkoBsues Anekcen
Mepggepnes Anekcen
MepBepes BukTtop
Meggegnes mMutpui
MenbHuKoB Bnagnmup
MeHbLwoB Banepui
MeTenes AHpapeii
MwuHakoB Anekcen
MwuTteHkos Kupunn
MwutuH Anekcanap
Muxaiiniok Makcumm
Mo3xeukos bopuc
Mopwnos Cepren
Mopo3os AnekcaHap
MoTopuH Anekcanap
MoxswuH Hukonar
Mypasbes Anekcei
MscHukoB Bnagumup
Heknogos Bnagnmup

'I O JNbDKHBIN
6 cnopr

1949
1957
1968
1982
1938
1966
1948
1986
1956
1981
1972
1978
1963
1982
1958
1958
1982
1964
1960
1956
1952
1987
1963
1956
1984
1960
1950
1979
1968
1966
1954
1966
1964
1975
1950
1968
1962
1974
1983
1965
1937
1980
1957
1968
1960
1969
1983
1986
1955
1976
1967
1954
1980
1958
1965
1969
1985
1984
1984
1975
1976
1974
1977
1974
1970
1969
1973
1969
1984
1947
1970
1949
1965
1961
1981
1989
1967
1971
1945
1959
1961
1954
1983
1971
1954
1974

Mocksa
MockoBckasi,
tO6uneiHbIn
Mocksa
Mocksa
C.Nocag

3en

Mocksa
3eneHorpas
Mocksa
Mocksa
fixpoma
M.Mocag
Mpukambe
Mocksa

cne

[ybHa
Yebapkynb
CocHoBbI bop,
ExaTtepuHbypr
Kopones
YHusepcutet
YensibuHckas obn.
Mocksa
Mocksa
TonbATT
fpueso, Cmor. 0bn.
Mocksa
Koctpoma
Kvpuwm

CT3

Mocksa
Mocksa
Konomua
MypmaHckas o61.
Mocksa
CapatoB
KpacHoropck
Mocksa
TonbaTT
OpavHuoBO
Mocksa
Mocksa
Mocksa

Mug,

Mocksa
O3epck
Mocksa,
Xabaposck
DpasnHo
Kospos
KpacHo3HameHck
Mocksa
Mocksa
Koctpoma
Xumkn
Koctpoma
Canexappg,
Kopones
PxeBKa
Mocksa
Mocksa
Konomua
CocHoBbi bop,
cne
TatapctaH, KasaHb,
AHAO-TiomeH
Mocksa
faTunHa
MarHuToropck
banawwxa
Mocksa
Mocksa
XKenesHof0pOXHbIN
Mocksa
XKykoBckui
Mocksa
Mockea,
Mocksa
Mepmb
Mocksa
Mocksa
PbIGMHCK
Bonocoso
lopopel,

rYBK

NONroOQA bE3 JIEHDI

22 centa6pa 2010 ropa nocne Taxenon 6one3nu ymepna Jlena Manobuyosa.
J710 6bIN 04EHb Pa3HOCTOPOHHMIA YenoseK. B 2004 ropy Jiena ycranosuna pexopa,
KOTOpbIii BpAA nu 6yaer no6ut B 6nnxaiiwee spema. OHa 3a 4 mecsAua npobexana
14 nbIXHbIX Mapacd)oHoB, cpean KoTopbix «FoHKa Ha BbIXKUBaHUe» n «Espona-
A3us», «ABaYMHCKMIA» U «MyTHOBCKMIi», U BO3rNaBUNa PEATUHT XEHWHUH-Mapa-

thonues no sepcuu CMJIP.

JleHy Bce 3HanM kak npekpac-
HopywHoro uvenoseka. f Jlewy
nepebiif pas ysuaen B Mae
2003 ropa. Mbl BMecTe 6exanu
MockoBckuit  MexXAyHApOAHbIHA
nonymapacdoH. Motom 6bin nec-
Hon mapadoH «benoukax. JleHa
YOMBASNO CBOEW MHTENNMUIEeHT-
HocTblo. 30 BCE BpPEMs HALWEro
3HOKOMCTBA $i HM pa3y He crbiwan
ot Hee rpyboro cnosa. Bo Bpems
Mockoeckoro MexayHapoaHoro
Mapadona Mupa &8 2003 roay
Jlena porHana Mens nocne 10 km,
1 mMbl 6onee 20 km 6exann Bme-
cre. Ha MMpeuncrenckoit Habe-
PEXHOM AyN CMAbHbLIA BCTPEYHbIN

BeTep, M A Npeanoxun ei Gexarb
3a MHoi. A JleHa npepnoxuna
NMAMPOBATL MO OYEPEAM MOTOMY,
4TO OAHOMY MHe Bypet Taxeno. B
aToM 6bina Bes Jlena. OHa He nio-
61MNa OTCUXMBATLCS 3A HYXMMM
cnunamu. Yxe 8 2009 r., 3Has o
cepbe3Hoi Gonesnu Jlensl, s be-
xan ¢ Hei 2-1 atan Cynepky6ka B
JlyxHukax. JleHa 6exana nocne
O4YepeAHOro ceaHca XMMMOTEpa-
nun. Mol (Oner Hockos, Mapuha
Kypyneea, Onbra Bunnukosa u )
3HaNK, uTo en Bypert Taxeno bGe-
XaTb, M Hawa 3apaya Buina caep-
xuBaTb JleHy, He faBaTb en yene-
KaTbes ckopocTbio. [onxeH cka-

3aTh, 4TO 3T0 6LINO Henerko. JleHa
Bce Bpemss xortena 6exarb 6bi-
ctpee. [puxoaunoch NocTosiHHO
CHMXQTb TEM.

Mbi ¢ JleHoi BmecTe nepecek-
nu Bcio Pocenio ot lMutepa po
Kamuatkn, 6binn 8 Kupose u
Exatepunbyre, MypmaHcke w
MpkyTcke. He niobuna ona «knac-
CUKY», HO KOFAA Y3HANG, YTO Mbl
cobupaemcs Ha bBarkanbckum
ANbAMHUCTCKMIM MAPADOH NAMATH
B.MoHomapuyka, ckazana:

— He nio6nio knacemky. Ho Bbi
efeTe, 1 s noegy.

A B cnepyowem, 2008 rogy,
JleHa cTana epMHCTBEHHOM XeH-




JleHa lanbLioBa Ha Tpacce
PoxpecTBeHckoro mapadoHa
2005 roga.

4 OTO: U3 CeMeNHOro apxuea cemby ManbLoBbIX

IWWMHOMW M3 €eBPOMEMCKOM 4dcTu
Pocenn, kotopas npeoponena
Barnkanbckun mapadoHn geaxapi.
Mepen sbinetom u3 Lllepemetsesa
y JleHbl ykpanu kocmetnuky. Kak
xe oHa nepexueana! Mel ¢ One-
rom Hockoebim ycnokaunsanu ee.
Ho HanpacHo. MNpunetes & Up-
KYTCK M PA3MECTUBLUMC B NAHCHO-
Harte «lony6bie enu», Mbl noexanu
8 Cnioganky. Moka s ¢ Onerom
ocmarpusan okpectHocty, Jlena
sanacanack kocmetnkon. OHa He
Morna cebe No3BONUTb He OYEHb
xopouwo Bbirnagete. Kynus kocme-
TUKY M Hanyapue Hocuk, JleHa
YCMOKOMNACh M CHOBA CTANA Bece-
nom u xn3HepagoctHol. M npo-
M3Hecna:

— B cnegyiowmit pas mbi npo-
6exum Horamu yepes basikan, a
notom 1 BAM-mapador.

OueHb oHa xoTena npobe-
xatb mapacdoH no nvay barkana.
Ho He ycnena. U ewe opnH mapa-
¢doH Jlena otnoxuna Ha cnepyto-
wmit roa. O1o BopoHexckuit nams-
™ JlonatuHa.

Jena scerga 6bina rotoea Ge-
XaTb Hoeble mMapadohbl. Koraa
npober «Xenospeu» yBenuuunu
A0 ANMHBI MaPadOHA, Mbl CMPOCH-
nm Jleny:

— Epem?

— a.

M Bce.

Ho 6onbue Bcero JleHa niobu-
na Kamuatky. B 2010 r. e# 6bin
BPYYeH cheuuanbHbii npus «3a
BepHocTb ABQYMHCKOMY Mapado-
Hy». 8 pas oHa npuHMMana y4a-
cTHe B MapadOHe, OPraHU3yeMoM
Kny6oM «ABAYMHCKAS NbIKHSA».
Cronbko pas He BCe MECTHbIE NPH-
HUManK yyactue B HeM, a JleHa
npuesxana u3 Mocksbl.

B 2006 r. Mbl 6bIM HO AbIX-
Hoi 6ase «JlecHas». 12 anpens
3abpanuce Ha ABQYMHCKMI BYn-
KQH, NPM CMyCKe 5 COPBAJICS M KHA
NATOM TOYKE Cbexas, KaK NABMHQ,
npsmo BHM3». Ha cneaytowmi
neHb Hora Bonena Tak, YTo Ha Hee
Henb3s 6bino crynute. Mpu nocap-
Ke B TaKCH HOTe MOMOTan PyKAMM.
U 1yt npunetena Jlena. Mepsbii
BONPOC:

— lge 6biny, yto BMOenn?

Y3HaB, 4TO Mbl elie HUrAe He
66111, KpOME ByNKQHQ, cpa3sy Xe
nobexana OpPraHM3oBbIBATb NO-

e3pky B lMapatyuky Ha Tepmans-
Hble ucTo4HMKKM. bnaropgaps atum
MCTOYHMKAM $i CMOT 30KOH4WTBb
ABauMHCKMI MapadoH.

C Jlenon B 2006-2010 Ha
Bcex MapadoHax (nbikHbIX U Gero-
BbIX), NpoxoamBlumnx B Poccun u He
8 MockBe Mbl XXMM nNog, OAHOM Kpbi-
wei. U Tyt nposieunacs ewe ogHa
yepta Enenbl. B Mypmancke oHa
YroBapMBana xo3ses KBAPTUPLI, B
KOTOPOW Mbl OCTAHOBMIMUCH, B3STb
BOMOSHUTENbHBIE [EHBIU 3a TO, YTO
OHM HAC BCTPETUAM B QIPONOPTY
HOYbIO M obewwanu NpoBoAMTL B
Mypmawu pano ytpom. Moxoxas
cuTyaums cnoxunacs U B letpo-
naenoscke-Kamyarckom, koraa xo-
391KQ MOACHUTANA CTOUMOCTb NPO-
XMBOHMS MEHBLLE, YEM OXMAANOCh
(3a 11 pHer Bmecto 12).

Kak 6bino 661 npekpacHo, ec-
nv Takux mogen, kak Jlena Mans-
uoBa, 6bino 6bl Gonbuue...

Anekcanap ®EAbKNH

JNeHa lanbLioBa Ha Tpacce
Mockosckoro MexayHapogHoro
MapadoHa Mupa 2005 ropa.

A 4 oro: 13 cemeiiHoro apxuBa cemby ManbLoBbIX
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HekpacoB leHHagui
Hecrepos AHTOH
Heyaes KoHctaHTVH
HukutuH AHgpen
Hukonecko Bnagumunp
Hoswkos Uropb
Hosukos Metp
HopkuH MaBen
HoceHko Aptem
Hocos Bnagumunp
OBYMHHWKOB Mnbs
OpvHUOB AHpipeit
Owmapos Banepuin
OCUHKMH AMunTpuin
Manbues AHppeit
MaHdwunos Opuit
MapwveHrko Oner
MapbirnH AnekcaHap
Mepsbiwkos Bnagnumup
MeTpoB AHpapen
MeTpos Bnagnmup
MuTuH leHHagnn
MnatoHoB MeTp
Mornasos Cepreit
MoaropHos Kupunn
MopropHbin Muxaun
MonblHOBKMH Bacunuit
Monsikos Cepreit
Monskos CraHucnas
Mocnaeckun AMutpuin
Mpoxopos Buktop
MpolwwnH Anekceit
Mbixos Masen
Matkos AnekcaHap
Pakutckuii Bayecnas
PaxmaHoB EBreHuin
PeBuH BukTop
PoroxwuH Bnagumup
Po3os Anekcen
PbixkkoB AHpapeit
CaseHkoB JleoHup
CaBuyeB AnekcaHap
CaBocnH AnekcaHap
CaraHckui borgaH
Cepos Hukonan
Ceppix Uropb
CemeHuykoB EBreHumit
Cupopos Bnagumup
Cupopos leHHagum
CkBOpPLIOB AHApet
CmensiHckun AMuTpuin
CmupHOB Pyaonbg
CmyTuH Banepuin
Cokonos AnekcaHap
Cokonos EBreHuit
ConoBbeB AHfpelt
ConoebeB Muxaun
ConosbeB tOpuin
CopoknH KOHCTaHTUH
CopoknH KOHCTaHTUH
CtHoBMUKUI Muxaun
CyTarnH AHppen
CyxoB BaneHTuH
TanuruH AnekcaHgp
Tapacos Ceprei
Tutos Cepren
TuxoH4nk AnekcaHap
Tpunanux Bnagumup
TponHukoB Anekcen
TypeukoB AnekcaHap
TypkuH Anekcen
Ypuatmkanenu Tumyp
®depocos Bayecnas
depnotos Bavecnas
Dedenos Opun
®dunumoHos Uropb
dnasbsiHOB Mropb
Pomunn Anekcen
Xapnamos tOpuit
XatkeBuy Mapk
Llenkos EBreHumn
Llypukos Masen
Yepegunos Anekceit
YepHukos AHaTonui
YepHukos Cepren
YepHos Butanuit

1967
1971
1971
1971
1952
1964
1964
1983
1978
1948
1972
1961
1960
1978
1982
1948
1963
1947
1947
1972
1957
1934
1983
1986
1970
1961
1955
1953
1960
1983
1971
1976
1978
1953
1942
1978
1975
1957
1981
1969
1961
1954
1953
1958
1947
1964
1983
1964
1960
1972
1983
1939
1970
1985
1948
1965
1988
1986
1958
1962
1961
1980
1946
1980
1977
1959
1974
1949
1978
1980
1983
1977
1958
1959
1955
1963
1970
1977
1953
1964
1987
1986
1959
1960
1971
1975

CocHoBbI Bop
AMUTPOB.p-H
MypmaHck

cne

CapatoB
Mocksa
[3epxuHel,
Mocksa
banawwxa
ConHeyHoropck
Mocksa
Mocksa
t06unenHbIn
KyBaHabIK
ConHeyHoropck
OpvHLoBO
Moponbck
MNckos
MypmaHckas,
cne
[3epXuHcKuit
Mocksa
Mocksa
KonakoBo
Kopones
Mocksa
CTynuHo
Mocksa
Mocksa
Mocksa
C-MeTepbypr
Knumosck
Mocksa
KpacHoropck
Mocksa
TBepckas obn.
KpacHosipck
Moxarick
3eneHorpag,
Yebapkynb
MockoBckasi 06n.
Mocksa
Mocksa
c.MepBaTnun
Mocksa

[ybHa

C.MNocag
3eneHorpas
Mocksa
3aBoMmKCKMN
Mocksa
Mocksa

cnery

Mocksa
Mocksa
MockoBckasi 06n.
ConHeyHoropck
Moponbck
JNnkunHo-flyneso
JNukunHo-lyneso
Mocksa CAO
EkaTepuHbypr
KpacHo3HameHck
Hagbim
C.-Metepbypr
Mocksa
TpexropHbIit
OpuHUoBO
Komwu,

Mocksa
Bbibopr
Mocksa
KpacHo3HameHck
Mocksa
KypraHckas obn
Mocksa

cne

fipocnasnb
Py3ckuii_p.
Mepescnasnb-3anecc.
Mepecnasnb
BabywkuHo-81
[ybHa
3eneHorpas
Kypck
HoBocnbupck
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